
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego 

______________________________________________________________________________________________ 
Coordenação Geral do PRONATEC/IFAC 
Rua Coronel José Galdino, 495, 2º andar, 
Bairro Bosque, Rio Branco/AC - CEP 69909-760  
Tel. (68) 3223-8298  Email: pronatec.reitoria@ifac.edu.br 
Site http://www.ifac.edu.br/pronatec     

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01, DE 03 DE AGOSTO DE 2018 REFERENTE 

AO EDITAL Nº 03/2015 - FORMAÇÃO DE BANCO DE COLABORADORES 

EXTERNOS – FUNÇÕES ADMINISTRATIVAS/PRONATEC/PROEX/IFAC  

 

 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre 

- IFAC, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o artigo 12 da Lei nº 11.892, 

de 29/12/2008, nomeado pelo Portaria nº 634, de 07 de maio de 2018, publicado no DOU, 

nº 87, seção 2, página 18, de 08/05/2018, RESOLVE: 

 

 

1. Prorrogar a prestação dos serviços, em cumprimento ao estabelecido no Edital Nº 

03/2015 (Item 12.2), do Programa de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – 

PRONATEC, os classificados de acordo com o Anexo I: 

                                                               

                                                               ANEXO I 

 

                                 APOIO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

Candidato Data da 

Convocação 

Início das 

Atividades 

Validade Unidade Prorrogar 

até 

ALESSANDRO 

BARBOSA 

CASTELO 

BRANCO 

 

09/08/2017 

 

10/08/2017 

 

10/08/2018 

 

Reitoria 

 

03/08/2019 

 

 

 

 

  

Rio Branco-Acre, 03 de agosto de 2018. 

 

 

 

 

(Original assinado) 

Risonete Tavares Gomes 

Coordenadora Geral do Pronatec 

Portaria IFAC nº 625 de 04/05/2018 

 

 

 

 

(Original assinado) 

Luís Pedro de Melo Plese 

Reitor Substituto 

Portaria IFAC N° 634 de 07/05/2018 

 

 

mailto:pronatec.reitoria@ifac.edu.br
http://www.ifac.edu.br/pronatec

